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Hřný pnne redaktore!

D£tká Idylla Chtíjo Vám dokázali žo mívují sny

nejen redaktoři nýbrž I docela obyčejní
lidí sděluji Vám následující historku

Gt našim příznivcům

Docházejí nás stále stížností Ca kra-

jané Jímž časopis odtud do starých

vlasti Jest zasílán nedostávají Pokrok

pravidelné a často io naft musl na tam-

ních poštách doplácet Rozhodil Jsme

se tudiž aby předešlo se témto steskům

předplatné na Pokrok do Evropy od

této doby zvýšltl t llfiO na 1200 rofi- -

no ježto Jsme nuceni místo Jodnocoato-v- á

známky dávat na časopis známku

dvoucentovou

V fleté Vyd Pokroku

v soukromím dopise a prosím abyste
o její pravdivosti na žádný způsob ne

pochyboval

Nurodíl se nám k''jk J lotový řpn
lek íáp byl totiž tuk milostiv a

so na své pozemské pouti tímto

slzuvým údolím tuké u nás Následky
druzí pánovi juk snad sami nejlípe vl

te jsou přímo hrozné íllovík nemá

chvilku pokoje — samí biliání samí

lítání kdyby ílovík vlastnil a do

konulu ovládal křídlu víru že by ani

tu nepostačila Hned pro níco do filo-r-

do lékárny k doktorovi utd utd
— domu samá obsluhu podej ml

Ondřej vyskočil

'Pojďme Jiřko"
Jiřinu ho rozběhla ulo on dohoniv jl

zachytil Jl za ruku a zadržel

"Jděme dnes pomalu" zažadonil

"1'roč!"
"No tnk" odpovřdíl "Jo to na-

posled"
A držíce se ra ruce kráčeli tedy u

"Jiřko" tiSo vypruvil ze sebo On-

dřej "vy na mne nebudete tuk vzpo-

mínat juko Já na vás"
"To je zas řeč!" vzdychla Jiřka roz-

horlení "Profi mysUte!"
"fteklu jste žo zítra budete na mne

myHlit ve tři hodiny "
Vysmekla so mu % roy
"No tak to se vám nelíbí!"

si iiumiklým hliiKcm lítost-liv- i

Ondřej zuvrlíl hlavou míhaje po ruce

Jež so mu vSuk uhnula

"Já nebudu vzpomínat uŽ ve tři"
prohlásil "já budu na vás myslet stá-

le od rána už do večeru a nejen

zítra"
Jejich oči so potkaly Ondřejovy září-

cí a její ziiho už usmívavé

"Jíle admirál!" vykřikla Jiřka ná-

hle n rozletěla se za motýlem

"Má otřená křídílkn je to vldítl"
odbyl admirálu Ondřej a pozorovnl juk
černé nožky Jiřčíny lekají do vzduchu

ti do trávy
Avňuk když Jlřka stálo se vzdulova-l- a

podivná úzkost opít sevřela mu prsa
"Jiřko!" vykřikl
Jf nulu se dálo za admirálem tu rov-

nou tu klikatí hned se ustavujíc
hned znse bižíc

"Jiřinko!" zvolal Ondřej a pustil se

za ní

Na okamžik ho ustavila když On-

dřej so blížil všecek v tvářích roho- -

tohle to ne tamhle to to

také ne dojdi mi do komůrky a při-

nes mi tum to Co! '— Inu viň tam

to ulia mám přinísti tum to KdyŽ

Česká výstava v Londýně — Aby nu

Českou výstuvu v Londýní byli upozor-

nili! iiejvýzniičníjSl kruhy společnosti

anglické kruhy videcké 1 zástupci an-

glického tisku odhodlali so upřímní a

nudšeiil podporovatelé české naší víc!

v Londýně) a hraběnku z Luetzowa N

nevšední obítuvostl žo nejméné Jednou

týdní a sice po částech sezvou nejčel-níjš- í

anglickou společnost toho času nu

společenské sulsoní v Loudýné meška-

jící k čujl jenž podáván bude na vý-

stavišti u sice přímo v českém oddělení

samém Hned prvý den po zuhájení

v pátek dne 1 Červnu dostavila ho do

českého oddělení nu výstavišti k pozvá-

ni paní hraběnky z Luctzowů společ-

nost sestávající z následovních vyni-

kajících osobností: Lord a Lady
Cul-thor-

Lady Berthwlck Countess ttt

Cussils Lady Coloíllo Hir John Hou

to přinesete — ~ tááák to hochuto

Podej ml mlíko dej heřmánek od

ohni znvřl dvíío táli ne tudy

"Chybu chybu chybu! " r(]niHlilo
zatleskala Jiřka rukama vždy hllže mu

před nosem A bozdíky jiojikcJIii k

nr in ii 1 oji cli ramena ne dotýkala ''A

ještft jednou chybní "

"Tedy k Bodláčí Baboček Zuhuvko-výcb- "

"Bobře!" hluboko pokývla hlavou

Jiřkn u spoustu vlusň ho JI prosmýkla

přes ramenu Ondřej hI uvídomll Jejich

VÍinl I povzdechl " Bobře! " opakovala
n pak ne mníšno Htrojenoit vrt íiiokU do-d- li

lu "Alo to bude usl chvalitebná zo

zeměpisu Zuchnre! Musíte no člnltl"

Nápodobila Jednoho Z professorů Ondřo-Jovec- h

juko druhdy Ondřej když JI vy-

pravoval své zkušenosti primánovy

"Nu mou té kutí" vykřikl Ondřej

nadšení "Jiřko vy Jito ho teď nápo-

dobila absolutné dobřo

"Vždycky vi ni říkám: uete se honí

tiete!" pokručovnlu Jííku nápodobujíc

Šišlání potahujíc mi Mi hradu a poulíc

Čl

Tehdy Ondřej uň jrojukI v hlusitý
Nllllcll

"Michl by tu mel být Mi to

byste doslala zákonky"
Jlřco zářily oři Hcklu ukazovátkem

do vzduchu juzykoia mrskla mezi zu-b- y

1 vyprsklu:
' ' A dout dost! Matka sem pslde

otec není pslde u chlapec úd bit

bude bit!"
Zachur kudli ruee do výšky

"O božínku mufi bude Apatnfi od

mnichu! "
"A vy no ml budete mnut do oři!"

pokračovala rozdovádiná Jílka "Kon-

ferenci Zeditolská důtku Piui ze-dlt-

pslde psoeto eeiiHiiru pošleme

tt chlapce Kin bit bude bit!"
A když Ondřej válel no mnichy s "Alo

Allrltfht zuvřeme dvííe Proč! Inu

ser Mrs J Oould přítelkyní Ohni- -

táhne tudy A vy máto běhat juko blá-

zen a ke víemii tomu v tomhle nekře-

sťanském horku

Pak víru chutí usednete na měkkou

pohovčičku zřízenou buď pro dva ten-

ké aneb jednoho tlustého a poho-

víte ní Vydechnuto ze nebe dlouhé —

"áááách" hlavu necháte vpadnout v

zad — u puk v před nu prsu spustíte
ruce volní dolů n celé Vaíe tělo sliroutí

no jakousi slabosti

Tohle jsem vldíte také zúžil— Hed)

Jsem nu pohovku a pozoroval toho no-

vého Nvítoobčánka

Bylo to docela muličkí 49 hodin staří

slonovu a hlavní representuntku ruskí-h- o

svitu v Londýné Madame do Novi-ko- v

choť vyslance bulharského Mada-

me do Ookov Comtesso do Itohbiiider

Countess oř Cotteiihnm Lady Mury

Pcpys Hálo dostavil ho i zástupco íu- - I
sopisu "No voje Vremja" do Veselí- -

řolý zuvýskulii:

"A já taká budu myslet na vás

( „i ni i n urYi "

skvrní vyspávulo na posteli zabalen

Jsa v bílá peřinky juko starý husar po

bále Co z ního z kluku bude! táhlo

mi hlnvou — Má jemuoiičkó chmýří na

lebce malounký nosííck jest buclatých
tváří barvy přímo červení

"Jím nevím Mám % lutiny chvaliteb-

nou JliMtorická Jo juko díjepinuá
víte na příklad ta povídka co JmIo

četla nedávno to je hÍMtorlcká" —

"AU ne" utrhla mi naft Jlřka "to já
taká vlm alo co jo to to druhá

" 1'okrfiil rameny "To jo níco

co iioní pro ván" rozhodl moudře "To

vám nemohu dobře říci — ulo jednou
až budete tturiU budete to tuků vúdút "
A tuk Jiřka ho už rudcjl dálo nikoho po

tom nedotuzo viilu j její vážnont k On-

dřejovi a jeho vCdomoHtem tím jen

Ntoupla scvláítě když brzo po 16 no uká-

zalo žo onu ani neviděla v která zemi

leži Hrbuký Kčlehrud a opletla ni Etnu

Klímu a Klbo Nu to obují i na

i na lutliiHká neiiříJemuoMti Ji-

řinu vzpomníla ni i nyní a to zpodobilo

žo mWo náhlo uHtala vo mnichu a zváž-

nila po oíku pozorujíc Ondřeje

I on zamyiilil no a opít uvruňtil čelo

puk poutrčil ní klobouk do týlu u zumlu-Hku- l

jjizykem

"Kdo jxiiio to íintulil" olázul no

Zudívula no nuft udivení nechápajíc
co tím myMlí

llkazováíkeiii jiruvlco klepl ní na celo

"Ovňem" řekl Hkoro dfiNtoJnfi "na
Hodláíl Jíuboíek Zuhnvkových"

A oba no ziiMiiiuŇílI Jiřka opakovala

po ním Ninutní u vláční nIovo za ulo-

veni i

"Ano u liodláíl" A puk dodala:

"A odtamtud!"

"Na vrch odkud jo vidít k Nouiiední

VCHIlIcl "
"Ach tam ne!" ncdouhluHila Jlřka

"I'ro2"í
"Jo vidít od tuml ud onen kliž a ty

smutní stromy v dálce víte"
"Nu a co na tom!"

"(Uil jHte zupomníl že ho tam ílovík

obÍNll"

Ondřej unal že to je jiravda alo

žo proto by nebyly ty Htromy

a kříž hezkí

"Víte" řekl "to no absolutní mýlí-

te Víe může být mniitná a kráHiiá do-

hromady Já iiHpoft mám rád mnutné

vřel' Hudíjl než vchcIÓ Novím proé

ale já tak rád ne dívám do dálky k

tomu kříži Když no Hinráká a obloha

je růžová jo to nejhezčí Vldílu JhIo to

už Jiřkoí"
Xuvrtíla hlavou '

"Oh to jo vám krámi! " vzdychl "Je
to jakoby ty stromy a kříž fialovou bar-

vou namuloval na íorveuý papír Dí-

váte se díváte a pořáde o vám fcdá

jakoby oh já nevím ulo jukoby v

tom nikdo plakal"
"Vy jHte ml tak divný!" usmála so

Jiřka a obrátila oíl k slunci "To já
mám radíjl sluníčko a záři a motýle

a a vůbec všechno co není smut-

ní A ostutní fialová barva je

tuková vzláňtní"
Ondřej ochotni přisvídčil

" Ba žo zvláátul Nomám ji rád alo

rád se na ni dívám"
Jiřka dula so do hlunitího smíchu

"Ne fuktlcky" ujláfovul ji Ondřej

"1'rotu před velikonocemi chodim do

vSeeh kostelu že kříže Jsou jsuhaleny fi-

alovým sukiiem KdyŽ Jde nahoru kouř

s kuditulniee a slunce svitl do toho

kouře barevnými okny a varhany

íití a ta voní to se nejruději dl

vám na ty fialová deltoidy"
Jiřka otočila s k níiuu a ji míla un

Jaxyku otázku co snumená to poslední

A otočivši se prudce so rozletílu do

lil se strání k TiOtice Žlutásku v pu i''
tách následována jsouc Ondřejem Nu

louce so Nvulili do trávy plni rozpustí
iostl u veselosti oba nulčznjíco ne

teď ultimatum Zacharo Ježto Jednou

a jste vyloučím ze všech ňstuvfi

rakouských Kdo ho to xwiAlf A

kilo to hodil chlebovou kuličkou na ka-

tedru! Hadím vám honí po dob

Hudo umělcem 1 — No Má řídké vlu

sy a jest tlustý ačkoliv Čas zmíní

všechno — Mohl by z ního být sládek
smírní kouzlo vo vzájemných dotycích

"Vy máto vlasy Juko hedvábí!" na

cký zástupce pařiíského "Fljfuru"
Conduriot a redaktorka "Huíly Mail"

Mrs Jerroll Byvše uvítáni co nejla-skuví- jl

vlídnou hoHtítelkou dren Fr

hr Luetzowem drem L Jeřábkem

výstuvy tt jeho chotí pro-

vedeni byli po výstuvé české v níž

překrásná diorumuta a z nich

obruzy Jansovy a Řetelíkovy

vzbudily u vzácných hosti hotové pře-

kvapení u témíř závazné prohlášeni žo

zemi tuk krásnou v dobfi co nejkrutší

nuvštíví Podobné prohlédnuty 'též 1

překrásné sbírky výšivek z nichž nej-draž- ší

vícl prodejné ihned a níkteré

předměsty l nikolikráto zakoupeny Ne-

menší pozornost vzbudila 1 překrásná

výstuvu místa Pruhy zejména pohledy

nu Pruhu obrazy českých mulířň Prahu

— Uvidíme Což básníkem! Níco ta

kovóho potřebujeme Nebo dobrým po
jednou řekl Ondřej uprostřed zábavyřím pravdou ven! Nebude-l- l vlnník

hladí ji nesmílo po kadeřích splývají litikem který by to jednou dotáhl nu
cích nu levé ramínko "Chtil bych Je

křeslo presidentské přes vSechny pře
hladit pořád" Červeň znovu rozlila ho

mu po tvářích Jiřina přivřela oči a
kážky které by mu v cestu kladli ne

jeho soupeři vo stejní véd nýbrž Jeho i" '
naklonila liluvu lehounko k jeho straní

juk spočívala nu lovím lolt ti Bylo ji

juksl sladko snivo nikdy necítila ni

čeho podobného Přála si uby jl On

dřej dlouho dlouho hladil po vlusoch a české kruje znázorňujících Značná

r'

krajané z pouhé krajanské lásky Ten

jeho fulesný kuknč kouká na politiku
Inu uvidíme uvidíme — jen do-

čkat času Všechno přijde samo sebou

NoHinimo všechno chtít najednou Klu-

ka dáme študovat na právnickou fakul-

tu prosím na NAŘI českou právnickou
fakulta v Lincoln — Případné l profe-

suru filosofii sociologií medicínu

iiiicbo níco jiného podle to-

ho juké budou jeho vlohy a schopnosti

A opaku)! znovu ať mi ruka uschne je-

nom nu íoském vysokém učilišti bude

jeho ruku bylu tuk jemná tak lichoti-v- i

se dotýkala Mutinka také ji hladí-vul- a

aUí nikdy takto Nuhlus vSuk

řeklu:

pozornost vínována
1 sbírco opravdu ve-

lice překrásných fotografii z celých

Čech a nu výstavu snesených a obdi-

vovány tu zejména ukázky českého ba-

roku a české renuisance I'o prohlídce

více než 1 a půl hodiny trvající podá

"Co bysto mil z tohol" A dodala

uč nešla jí tu slova so rtil příliš snad

no: "K smíchu"

Ondřej utrhl ruku skoro podráždí

rván hraběnkou z LuetzowQ a choti

dra L Jeřábku hostům

ní neodpovídíl vSak uni slovem Za kluk študovat Bude-l- i v mladosti jevit čáj u zákusky z bohatého bufetu

služebnictvem hrubíte z

Luetzowa V dobfi nejbližší bude zá ří'"r

sluhou hrabících munželů Luetzowých

elá nejvyšší společnost londýnská ja
Jf

kož i žurnulÍHtika anglická i cizozemská

postupní s českou výstavou seznámenu

neboť již nyní řadu nejčelní jšícu osob-

ností v Anglii meškajících přislíbila če

vy jiUran builo vyloučen i"
"To J báječný!" bylo Jediné míč

nezmohl Ondřej
Á když no utišili Jlř-k- a

ho otázala:

"Bylo to dobře jisté!"

"Fakticky!" přisvídčoval Ondřej s

nesmírnou vážnosti a důležitostí ''Ani

Já tu nedovedu Ilji! Nádherná to limi-

te JÍTko — naší hoši by ván míli vidít!

Máte talent!"

Kdykoliv Ondřej užil nikterího latin-skíh- o

slovu Jiřka cítila cosi juko pýchu

nud nim zvláštá byl-l- i nikdo přítomen
Huina také nikdy ne o to pokiiHÍlu ale

by lu opatrná aby no nepřivedla v roz-

puky juko jednou když řekla před ce- -

i společnosti a před Ondřejem na čísl

otázku co ráda Čte že má nejruději

"hysterické povídky" Htrušnfi se vši-cli-

tehdy smáli — Jilka hu otřárila

kdykoli ni na to vzpomnílii
--—"ba

už Nlcli Oimi to řekla tak váž-

ní plnu hrdoHti na to že může Ondře-

jovi ukázat Juk tuU něco vl — —

a uilnto tuho vHichiil ne mnichem uly-ku- li

u prohýbali I Ondřej o Riuál —

oh imklivý Ondřeji Jílka div i tu-dě-

nepropadla vyklouzla i pokoje až

po kořínky vlaml zrudlá oíSIma plný-

ma t a xhIhMiiuiviíí kunixi do Hciiiiíku

dl4iho dlouho plukuli Koiiecnň ji

Ondřej uplakanou rtrápeituuj

ukryla hlavu du nena a jemu dalo innuhu

prácu ni Jt m riuft podívala a titovu

Tího du na vefeř Jiřka a

ho oláata klopíc fraky íervenajhi

ajikaj(j? "Ondřeji hkitet ml

pn4 ml dnr Ink mnáli vJichulf l vy

jHt nu lolik tolik oiklivě m4!"

OudřrJ jl Vl ruku jak vedlo X'b

ili k vfdumim HvýíeiuU projKi ví-

dali Vile fi klu j HtUta hixlurkká

hiv lilku iiíca jiuíUi" "Nu

vfm Jitio "ť a

luiiit ftikU j mylim kyUriťk4l
1'a ta j--fM 'Mm4 'lákn plvtl t

ll liliti kil i kel iiU Utnul

Hv4Ut "Nu UadÍPjl" 'MJU k"

►lrplll fJ mHI" 1'lklibl

okamžik VHtul

"Kam jdete!" otázslu se tiío a báz-

liví
Pohodil rameny

"líh třeba na vrch odkud jo vi-

dět k tomu kříži" odřekl nedbalo

Pomalu VHtávula srdce jl tlouklo po-
-

déírllě a Sllllltek jí plllil dllŇi

"Ttr před skály Hnihláska" nu-mí- l

la skleslým hlasem

"No třeba" kývl hlavou Ondřej ru-

ce v kupsúch a oři v dálce "Mní je
tu koneční jedno"
"Tuk!" vyhrkla Jiřkn a siny

jl pod řasy "To je heké

ské výstuvó svoji návštíVii tuk že prá- -

ví české oddělení stane se předmětem

hlavni u soustředěné pozornosti nej- -

píedníjšicli klubů unglic kýeh které

pravidelní práví jest české oddělení k

lusku ví mu pozváni h rubících manželů

tieUowých přicházejí si prohlíduoutl

náklonnost ku zpívu — bude poslán do

školy známá nuňí česká koloraturní zpě-

vníky v Chicagu Kdož ví k čemu to

nehodo dobří Hmul z něho vyroste

druhý Uóža Umirov dokonce snad

dostanu se mu angažmá u uušeho česká-h- o

operního tlivudlu v Cedar Kupíds v

tom místi pokoje kde věru nemohli

obituvl fVchoví nulízti útulnější kou-teče- k

pro svůj stánek Mim

Při těchto závažných myšlenkách

jsem poznenáhlu v tuhý a ssdruvý

do půl uoci trvající spánek Současní

se umou probudil se i můj syuátor jenž

sám od sebe se posadiv hřmotili sl

a xívniiv na celí kolo promluv rl

ke mní dmýiu IiIhscui — ovšem k mému

ohromnému uděšeuE

"Táto nespíš f"
llrůxou nemohl jem ani promluvili

"Táto spíš!"
i(S„' — _ llriWii ' tuhle bude

in kluka Tuk drý hlu til dávno jcm
heshiel

"Táto — poslal l Uivlvl ptb
( wk na lUvticka!"
Hmhi di kluka Kvhi ll jem te s

Uěkil Uláli bvli Hí htký l llclni'l N
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